令和４年３月２３日

関係者各位

シャローム横浜

施設長 高原 信夫

デイサービスセンターシャローム横浜における

新型コロナウイルス陽性者発生のお知らせ

平素よりシャローム横浜をご支援いただき、心より感謝申し上げます。

当施設において、下記の通り陽性者が確認されましたので、お知らせいたし

ます。

① 認知症対応型通所介護ひまわりにおいて、３/２２（火）職員１名に新型

コロナウイルス陽性を確認。その職員は、３/２０(日)より発熱及び咽頭

痛を発症しましたが、３/１９(土)より出勤せず自宅療養をしておりまし

た。また、３/２２（火）に出勤していた職員に対して抗原検査を実施

し、全員陰性であることを確認しました。

② 翌日の３/２３（水）に横浜市及び保健所に報告して話し合ったところ、

濃厚接触者はいないことと、通常営業は問題ないことを確認しました。

引き続き、週１回のＰＣＲ検査を全職員に対して実施して、感染を未然に防

ぐ対策を行うとともに、体調不良者が出た場合は、保健所の指導の下、適切に

対処してまいります。

これからもご利用者及び職員の健康管理に留意して、施設運営を行ってまい

りますので、今後ともご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い致します。

【問い合わせ窓口】

 シャローム横浜

電話番号 045-922-7333（代）

対応時間 9：00～17：00